16 Mechanik
Mediator Schloss, Rohrrahmen
MEDIATOR Schloss, Rohrrahmen-Version
Das MEDIATOR Schloss in der Rohrrahmen-Version gibt es in verschiedenen Dorn-
maßen und mit umfangreichem Zubehör.
Merkmale:
• Selbstverriegelung: Riegel und Falle sind gesperrt;
Vorteil: höhere Sicherheit
• Mechanische Ablaufsteuerung zwischen Kreuz- und Steuerfalle
• Integrierte Panikfunktion über den Innendrücker
• Wechselfunktion zur Entriegelung über Schlüssel von außen
• Geringes Hinterdornmaß bei Rohrrahmen-Ausführung: 15 mm
Die MEDIATOR Schlösser haben eine durchgehende Drückernuss und benötigen
somit einen Wechselbeschlag (innen Drücker oder Panikgriffstange, außen Knauf
oder Griffstange).
Beschläge und Zubehör:  Beschläge S. 18 – 23
Mediator
Technische Daten
Dornmaß
Rohrrahmen-Ausführung
30, 35, 40, 45 mm
Entfernung
Rohrrahmen-Ausführung
 Euro-Pro�lzylinder: 92 mm
Riegelausschluss 20 mm
Drückernuss 9 mm (im Lieferumfang enthalten: Reduzierung auf 8 mm)
Normen DIN EN 179 EG-Konformitätszerti�kat 0432-BPR-001
17 Mechanik
Mediator Schloss, Rohrrahmen
Bestellangaben MEDIATOR Schloss, Rohrrahmen-Version
Mediator
Artikel-Beschreibung DIN Dornmaß, mm Bestell-Nr.
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Pro�lzylinder 1 (universal) 30 609-102PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Pro�lzylinder 1 (universal) 35 609-202PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Pro�lzylinder 1 (universal) 40 609-302PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Pro�lzylinder 1 (universal) 45 609-402PZ-----1
Zubehör
Distanzblech; 300 mm x 24 mm x 3 mm Z09-DBRR3-----00
Distanzblech; 300 mm x 24 mm x 5 mm (ohne Abb.) Z09-DBRR5-----00
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010
Distanzblech
18 Beschlagvarianten
Wechselgarnitur Rohrrahmen
Langschildausführung
Beschläge für MEDIATOR Schloss
Rohrrahmen-Version (Dornmaß 30 bis 45 mm)
Wechselgarnitur
Modell 609ZB0 ------00
Langschildausführung
Stahl, massiv
DIN-links/-rechts verwendbar
Komplettset:
• Innenschild Stahl, massiv
• Drücker und Knauf Leichtmetall, eloxiert, farblich passend zu den Schilden
• Außenschild Stahl, massiv, einsatzgehärtet
• Befestigung des Außenschildes von innen mit zwei durchgehenden, hochzug-
festen Schrauben (M8) in bohrgeschützten, kräftigen Gewindebuchsen
Stahl, massiv, Entfernung 92 mm, Euro-Pro�lzylinder, gelocht, mit Kernziehschutz,
Farbe F2
Passender Wechselstift und Befestigungsschrauben-Set siehe nebenstehende
Tabellen.
Mediator
Best. Nr.
609ZB02------00
19 Beschlagvarianten
Wechselgarnitur Rohrrahmen
Langschildausführung
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm zur Wechselgarnitur 609ZB
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB02
Mediator
Artikel-Beschreibung Türblattdicke, mm Stiftlänge , mm Bestell-Nr.
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  34–47 79 609-ZWS-79---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 44–57  89 609-ZWS-89---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 54–67 99 609-ZWS-99---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 64–77 109 609-ZWS-109--00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 74– 87 119 609-ZWS-119--00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  84–97 129 609-ZWS-129--00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 94– 107 139 609-ZWS-139--00
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Schraubenlänge
mm
Bestell-Nr.
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M6 Schrauben) 33–45 45 609-ZS6-45---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M6 Schrauben) 38–50 50 609-ZS6-50---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M6 Schrauben) 48–60 60 609-ZS6-60---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M6 Schrauben) 58–70 70 609-ZS6-70---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M6 Schrauben) 68– 80  80 609-ZS6-80---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M6 Schrauben) 78–90 90 609-ZS6-90---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M6 Schrauben) Bis 130 130 609-ZS6-130--00
20 Beschlagvarianten
Wechselgarnitur Rohrrahmen
Langschildausführung
Beschläge für MEDIATOR Schloss
Rohrrahmen-Version (Dornmaß 30 bis 45 mm)
Wechselgarnitur
Modell 509ZB14-35
Langschildausführung
Aluminium, Edelstahl
DIN-links/-rechts verwendbar
Edelstahl, Entfernung 92 mm, Euro-Pro�lzylinder, gelocht, mit Kernziehschutz
Aluminium F1, Entfernung 92 mm, Euro-Pro�lzylinder, gelocht, mit Kernziehschutz
Passender Wechselstift und Befestigungsschrauben-Set siehe nebenstehende
Tabellen.
Mediator
Best. Nr.
509ZB14------35
Best. Nr.
509ZB14------44
21 Beschlagvarianten
Wechselgarnitur Rohrrahmen
Langschildausführung
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm für Rohrrahmen-Wechselgarnitur (komplett)
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnituren, Rohrrahmen-Version
Mediator
Artikel-Beschreibung Türblattdicke, mm Stiftlänge, mm Bestell-Nr.
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 35–40  80 509-ZWS-080--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 40–45  85 509-ZWS-085--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 45–50 90 509-ZWS-090--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 50–55 95 509-ZWS-095--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 55–60 100 509-ZWS-100--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 60–65 105 509-ZWS-105--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 65–70 110 509-ZWS-110--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 70–75 115 509-ZWS-115--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 75– 80 120 509-ZWS-120--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 80– 85 125 509-ZWS-125--00
Artikel-Beschreibung Türblattdicke, mm Schraubenlänge,mm Bestell-Nr.
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 35–40 45 809-ZS-045--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 40–45 50 809-ZS-050--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 45–50 55 809-ZS-055--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 50–55 60 809-ZS-060--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 55–60 65 809-ZS-065--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 60–65 70 809-ZS-070--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 65–70 75 809-ZS-075--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 70–75 80 809-ZS-080--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 75– 80 85 809-ZS-085--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 80– 85 90 809-ZS-090--00
22 Beschlagvarianten
Wechselgarnitur Rohrrahmen
Rosettenausführung
Beschläge für MEDIATOR Schloss
Rohrrahmen-Version (Dornmaß 30 bis 45 mm)
Wechselgarnitur
Modell 509ZB02-35
Rosettenausführung
Edelstahl
Komplettset:
• Beschlag und Befestigungsmaterial (Schrauben M5 x 25, Einnietmuttern)
• Innen- und Außenbeschlag separat verschraubt
• Wechselstifte mit Rolle siehe nebenstehende Tabelle
• Schutzrosette mit Kernziehschutz (inkl. Befestigungsmaterial)
• DIN-links/-rechts verwendbar
Mediator
Best. Nr.
509ZB02------35
70
35,5 7
Außen Innen
23 Beschlagvarianten
Wechselgarnitur Rohrrahmen
Rosettenausführung
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm für Rohrrahmen-Wechselgarnitur (komplett)
Mediator
Artikel-Beschreibung Türblattdicke, mm Stiftlänge, mm Bestell-Nr.
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 33–45 95 509-ZWS-095--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 45–55 105 509-ZWS-105--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 55–65 115 509-ZWS-115--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 65–75 125 509-ZWS-125--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 75– 85 135 509-ZWS-135--00
24 Mechanik
Mediator Schloss, Vollblatt
MEDIATOR Schloss, Vollblatt-Version
Das MEDIATOR Schloss in der Vollblatt-Version gibt es in verschiedenen Dornmaßen
und mit umfangreichem Zubehör.
Merkmale:
• Selbstverriegelung: Riegel und Falle sind gesperrt;
Vorteil: höhere Sicherheit
• Mechanische Ablaufsteuerung zwischen Kreuz und Steuerfalle
• Integrierte Panikfunktion über den Innendrücker
• Wechselfunktion zur Entriegelung über Schlüssel von außen
Die MEDIATOR Schlösser haben eine durchgehende Drückernuss und benötigen so-
mit einen Wechselbeschlag (innen Drücker oder Panikgriffstange, außen Knauf oder
Griffstange).
Beschläge und Zubehör:
Beschläge S. 26 – 29
Mediator
Technische Daten
Dornmaß
Vollblatt-Ausführung
55, 60, 65, 80, 100 mm
Entfernung
Vollblatt-Ausführung
Euro-Pro�lzylinder: 72 mm
Riegelausschluss 20 mm
Drückernuss 9 mm (im Lieferumfang enthalten: Reduzierung auf 8 mm)
25 Bestellangaben
Mediator Schloss, Vollblatt
Bestellangaben MEDIATOR Schloss, Vollblatt-Version
Mediator
Artikel-Beschreibung DIN Dornmaß, mm Bestell-Nr.
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Pro�lzylinder 1 (universal) 55 609-502PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Pro�lzylinder 1 (universal) 60 609-602PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Pro�lzylinder 1 (universal) 65 609-702PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Pro�lzylinder 1 (universal)  80 609-802PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Pro�lzylinder 1 (universal) 100 609-902PZ-----1
Zubehör
Distanzblech; 235 mm x 24 mm x 3 mm Z09-DBVB3-----00
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010
Distanzblech
26 Beschlagvarianten
Wechselgarnitur Vollblatt
Langschildausführung
Beschläge für MEDIATOR Schloss
Vollblatt-Version (Dornmaß  55 bis 100 mm)
Wechselgarnitur
Modell 609ZB01------00
Langschildausführung
Stahl, massiv
DIN-links/-rechts verwendbar
Komplettset:
• Innenschild Stahl, massiv
• Drücker und Knauf Leichtmetall, eloxiert, farblich passend zu den Schilden
• Außenschild Stahl, massiv, einsatzgehärtet
• Befestigung des Außenschildes von innen mit zwei durchgehenden, hochzugfesten
Schrauben (M8) in bohrgeschützten, kräftigen Gewindebuchsen
Stahl, massiv, Entfernung 72 mm, Euro-Pro�lzylinder, gelocht, mit Kernziehschutz,
Farbe F2
Passender Wechselstift und Befestigungsschrauben-Set siehe nebenstehende
Tabellen.
Mediator
Best. Nr.
609ZB01------00
27 Beschlagvarianten
Wechselgarnitur Vollblatt
Langschildausführung
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm zur Wechselgarnitur 609ZB
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB
Mediator
Artikel-Beschreibung Türblattdicke, mm Stiftlänge, mm Bestell-Nr.
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 34–47 79 609-ZWS-79---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 44–57  89 609-ZWS-89---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 54–67 99 609-ZWS-99---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 64–77 109 609-ZWS-109--00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 74– 87 119 609-ZWS-119--00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 84–97 129 609-ZWS-129--00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB 94– 107 139 609-ZWS-139--00
Artikel-Beschreibung Türblattdicke, mm Schraubenlänge,mm Bestell-Nr.
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 33–45 45 609-ZS8-45---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 38–50 50 609-ZS8-50---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 48–60 60 609-ZS8-60---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 58–70 70 609-ZS8-70---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 68– 80  80 609-ZS8-80---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 78–90 90 609-ZS8-90---00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) Bis 130 130 609-ZS8-130--00
28 Beschlagvarianten
Wechselgarnitur Vollblatt
Langschildausführung
Beschläge für MEDIATOR Schloss
Vollblatt-Version (Dornmaß  55 bis 100 mm)
Wechselgarnitur
Modell 509ZB01-35
Edelstahl
Komplettset mit Beschlag und Befestigungsmaterial
DIN-links/-rechts verwendbar
Edelstahl, Entfernung 72 mm, Euro-Pro�lzylinder, gelocht, mit Kernziehschutz
Passender Wechselstift mit Schraubrolle und Schrauben zur durchgehenden Befes-
tigung im Knop�angschild siehe nebenstehende Tabelle.
Mediator
Best. Nr.
509ZB01------35
29 Beschlagvarianten
Wechselgarnitur Vollblatt
Langschildausführung
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm für vollblatt-Wechselgarnitur (komplett)
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnituren, Vollblatt-Version
Mediator
Artikel-Beschreibung Türblattdicke, mm Stiftlänge, mm Bestell-Nr.
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 38–48 100 509-ZWS-100--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 48–58 110 509-ZWS-110--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 48–68 120 509-ZWS-120--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 68–78 130 509-ZWS-130--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 78– 88 140 509-ZWS-140--00
Artikel-Beschreibung Türblattdicke, mm Schraubenlänge, mm Bestell-Nr.
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 35–40 45 809-ZS-045--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 40–45 50 809-ZS-050--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 45–50 55 809-ZS-055--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 50–55 60 809-ZS-060--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 55–60 65 809-ZS-065--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 60–65 70 809-ZS-070--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 65–70 75 809-ZS-075--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 70–75 80 809-ZS-080--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 75– 80 85 809-ZS-085--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 80– 85 90 809-ZS-090--00
30 Technik
Mediator Türöffner
MEDIATOR Lineartüröffner
Der MEDIATOR Lineartüröffner ist eine Neuentwicklung speziell für diese Schlosslö-
sung. In bewährter effeff Qualität, mit Fixverstellung und verschiedenen Flach-, Win-
kel-, Radius- und Renovierungsschließblechen erhältlich. Passend zum eingesetzten
Schließblech sind unterschiedliche Distanzbleche zur Einstellung der Falzluft erhält-
lich. Ein verfügbares Gleitstück überbrückt Nuten und Unebenheiten im Pro�l.
Der MEDIATOR Lineartüröffner ist motorbetrieben und erfüllt alle Anforderungen an
den Einsatz im vielbegangenen Mehrfamilienhaus.
Zubehör:
• Distanzbleche siehe S. 35
• Netzteile siehe S. 34
• Gleitstück siehe S. 35
Mediator
Technische Daten
Betriebsnennspannung 12 V DC (geregelte Gleichspannung)
Ansteuerspannung (Freigabe) 5 V bis 48 V AC/DC
Nennstromaufnahme 500 mA
Mögl. Riegelausschluss 20 mm
Zeit bis zur vollständigen Entriegelung / Verriegelung Ca. 0,8 Sek.
Entriegelungszeit 3 Sek.
Festigkeit gegen Aufbruch 6.000 N
Betriebstemperatur – 20 °C bis + 60 °C
Abstand Stulp-Schließblech Min. 2 mm bis max. 5,5 mm
Meldekontakte Tür verriegelt / geschlossen Max. 30 V DC, 500 mA
Meldekontakte Tür entriegelt / begehbar Max. 30 V DC, 500 mA
Abmessungen ohne Schließblech 206 mm x 20 mm x 29,5 mm (L x B x H)
Fixverstellung Ja
Fixverstellbereich 3 mm
Fallenvorlast Max. 80 N
Dauerentriegelung Ja
Normen DIN EN 179 EG-Konformitätszerti�kat 0432-
BPR-001
31 Bestellangaben
Mediator Türöffner
Bestellangaben MEDIATOR Türöffner mit Schließblech
Mediator
Artikel-Beschreibung Passendes Distanzblech Bestell-Nr.
MEDIATOR Türöffner mit Flachschließblech; 355,75 mm x 28 mm x 3 mm Z65-30A35----01 65-----30A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Flachschließblech; 355,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-31A35----01 65-----31A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungs�achschließblech; 407,75 mm x 28 mm x 3 mm Z65-36A35----01 65-----36A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungs�achschließblech; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-34A35----01 65-----34A35E91
Flachschließbleche
Renovierungs-
�achschließbleche
32 Bestellangaben
Mediator Türöffner
Bestellangaben MEDIATOR Türöffner mit Schließblech
Mediator
WinkelschließblecheRadiusschließblech und
Renovierungsradiusschließblech
Artikel-Beschreibung Passendes Distanzblech Bestell-Nr.
MEDIATOR Türöffner mit Radiusschließblech; 355,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-60A35----01 65-----60A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungsradiusschließblech; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-61A35----01 65-----61A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Winkelschließblech links (4), rechts (5); 355,75 mm x 30/12 mm x 3 mm --- 65-----32A35E94/5
MEDIATOR Türöffner mit Winkelschließblech links (4), rechts (5); 355,75 mm x 26/12 mm x 3 mm --- 65-----33A35E94/5
33 Bestellangaben
Mediator Türöffner
Bestellangaben MEDIATOR Türöffner mit Schließblech
Mediator
Das Schließblech 65-----
68A35E94/5
kann DIN rechts/DIN links
umgeschraubt werden.
Renovierungs-
winkelschließbleche
Artikel-Beschreibung Passendes Distanzblech Bestell-Nr.
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungswinkelschließblech links (4), rechts (5); 500mmx 30/34mmx 3 mm --- 65-----64A35E94/5
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungswinkelschließblech links (4), rechts (5); 500mmx 26/34mmx 3 mm --- 65-----67A35E94/5
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungswinkelschließblech links (4), rechts (5); 500mmx 24/34mmx 3 mm --- 65-----68A35E94/5
34 Bestellangaben
Zubehör
Mediator Türöffner
Mediator
Netzgeräte
Zur Aufputz- oder Unterputzmontage sind zwei verschiedene Netzgeräte sowie ein
Gehäuse erhältlich.
Hutschienen-Netzteil uP-Netzteil aP-Gehäuse
Best. Nr.
1003-12-125-00
Best. Nr.
1003UP-12-1--00
Best. Nr.
7460---------00
Technische Daten Hutschienen-Netzteil uP-Netzteil aP-Gehäuse
Betriebsnennspannung 100-240 V AC 230 V AC +/- 15%
Nennleistung 15 W 12 W
Ausgangs-Nennspannung 12 V DC (geregelt) 12 V DC (geregelt)
Ausgangs-Nennstrom max. 1,25 A max. 1 A
Überlastschutz elektronisch elektronisch
Betriebstemperaturbereich -5 °C bis +50 °C -20 °C bis +40 °C
Schutzart (DIN EN 60529, 2000-06) IP 00 IP 20
Gehäusegröße (L x B x H) 92 mm x 52,5 mm x 68 mm 54,5 mm x 32 mm x 50,8 mm 80,5 mm x 41 mm x 125 mm
Gehäusefarbe grau, RAL 7035 schwarz
35 Bestellangaben
Distanzblech
Mediator Türöffner
Bestellangaben Distanzbleche und Gleitstück
Mediator
Distanzblech mit Radius Renovierungsdistanz-
blech
Renovierungsdistanz-
blech mit Radius
Distanzblech
Distanzblech
Edelstahl-Distanzplatte passend zum Schließblech zur Anpassung der Falzluft.
Artikel-Beschreibung Passend zu Türöffner mit Schließblech Bestell-Nr.
Distanzblech; 355,75 mm x 28 mm x 3 mm 65-----30A35E91 Z65-30A35----01
Distanzblech; 355,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----31A35E91 Z65-31A35----01
Distanzblech mit Radius; 355,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----60A35E91 Z65-60A35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----34A35E91 Z65-34A35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 28 mm x 3 mm (ohne Abb.) 65-----36A35E91 Z65-36A35----01
Renovierungsdistanzblech mit Radius; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----61A35E91 Z65-61A35----01
Distanzblech; 355,75 mm x 28 mm x 2 mm 65-----30B35E91 Z65-30B35----01
Distanzblech; 355,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----31B35E91 Z65-31B35----01
Distanzblech mit Radius; 355,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----60B35E91 Z65-60B35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----34B35E91 Z65-34B35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 28 mm x 2 mm (ohne Abb.) 65-----36B35E91 Z65-36B35----01
Renovierungsdistanzblech mit Radius; 407,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----61B35E91 Z65-61B35----01
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010